
2年生保護者の皆様

　　　　　　　　    　      校　長　　
２学年会計

　

　晴晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと

お喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

　さて、本年度2学年の教材費が、下記のように決まりましたので、お知らせいたします。

なお、教材費は、多摩信用金庫のご家庭の指定口座からの引き落としとなります。

教科 教材名 発行所 金額

国語 よくわかる国語の学習２ 明治図書 ¥630

あかねこ中学漢字スキル２年 光村教育図書 ¥480

書き初め用紙・手本 文書館 ¥230

社会 よくわかる社会の学習　地理２ 明治図書 ¥450

よくわかる社会の学習　歴史２・３ 明治図書 ¥480

数学 よくわかる　数学の学習２ 明治図書 ¥610

サマーワーク２ 学宝社 ¥320

理科 理科の自主学習２年　ノート付き 新学社 ¥670

ポケットクリアファイル 第一教材 ¥240

英語 めきめきEnglish ２ 浜島書店 ¥710

サマーアプローチ 教育同人社 ¥360

技術 ダイコン袋栽培セット 生物育成サポート ¥1,000

家庭 調理実習実習費 ¥1,000

美術 スクラッチ皿 ヨシダ ¥1,670

堆朱教材 ヨシダ ¥1,200

体育 保健体育ノート 新学社 ¥460

はちまき 第一教材 ¥155

¥10,665

  乙幡　英剛

　　令和 7年 4月 19日

記

             　　  昭島市立拝島中学校

教材費等集金のお願い

教科合計Ａ

西野かおり

長田　康平



項目 教材・内容 発行所等 金額

総合 中学生活と進路・学級ノート 第一教材　 ¥930

校外学習 ¥900

キャリア教育等体験活動保険 産業教育振興中央会 ¥340

道徳 キラリ★ノート 第一教材 ¥430

学年 領域別診断テスト　 進学研究会 ¥4,650

通知表ファイル 昭島堂 ¥165

わすれないぞう 第一教材 ¥450

作文ノート 第一教材 ¥180

給食用テッシュペーパー 昭島堂 ¥50

進級写真 池田フォト ¥550

合唱コンクール写真 池田フォト ¥440

予備費 ¥250

¥9,335

¥20,000

１）年間集金額　Ａ  10,665  円＋Ｂ 9,335  円  ＝    合計 20,000 円

 ※口座からの引き落としは　６月 １１日（水）となります。

＊集金日に引き落としができなかった場合は、 6月 25日（水）に再引き落としとなります。

　前日までの入金をお願いします。 （  口座引き落としの手数料が55円かかります ）

　また、再引き落としができなかった場合は、各自で学年の口座への入金をお願いいたします。

　お手数をおかけいたしますが、ご協力をお願いいたします。

＊ なお、年度末の決算報告にて端数が出た場合、残金を募金活動に寄付させていただきます。

御承知おき下さい。

昨年度、口座振替のお手続きがお済みでない方は、５月中に「多摩信用金庫で
の口座振替」のお手続きをお願いいたします。
多摩信用金庫に口座をお持ちの方は、パソコンやスマートフォンから
アプリを利用して、口座振替のお手続きができます。
多摩信用金庫に口座のない方は、お手数ですが、多摩信用金庫の窓口で
口座開設と口座振替のお手続きをお願いいたします。

学年合計Ｂ

総合計  Ａ＋Ｂ＝


